
C o p i a  

 

REPUBBLICA ITALIANA 
CITTA’ DI VILLADOSSOLA 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 
N. 111 Reg. Delib. 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO: ADEGUAMENTO TARIFFE CIMITERIALI PER 
ALLACCIAMENTO E SOMMINISTRAZIONE ENERGIA ELETTRICA 
LAMPADE VOTIVE. 
 
 

 
L’anno duemiladiciassette addì dieci del mese di luglio alle ore 09:00, convocata con 

appositi avvisi si è riunita la Giunta Comunale nella solita sala del Municipio e fatto l’appello 
nominale risultano: 

 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. BARTOLUCCI MARZIO - Sindaco Sì 

2. PERUGINI MARCELLO - Assessore Sì 

3. VERONESI JENNIFER - Assessore Giust. 

4. PIOLANTI FAUSTO - Assessore Giust. 

5. LEPRI ALBERTO - Assessore Sì 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
 Risultano assenti giustificati i Signori: suindicati. 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Munda Fernanda. 
 
Il Sig. BARTOLUCCI MARZIO nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e 

constata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta, invitando la giunta comunale a 
deliberare in merito all’oggetto. 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
      
 

Richiamato il contratto n. 1646 rep. del 27/3/1997 con il quale si affidava alla ditta 
Semperlux di Lunghi Franco di Cerreto Castello (ora Sempelux Srl) l’impianto e la gestione della 
rete di distribuzione di energia elettrica ad uso illuminazione votiva  presso i Cimiteri Comunali del 
Capoluogo e della Noga, per il periodo dal 1/4/1997 al 31/3/2026; 
 

Vista l’istanza pervenuta dalla suddetta ditta in data 15/6/2017 prot. 5560  tesa ad ottenere un 
aggiornamento delle tariffe, invariate dall’ultimo adeguamento del giugno 2006, come di seguito: 
 

- contributo anticipato “una tantum” per ogni allacciamento: 
 

 tariffe in vigore Nuove tariffe  
Cappelle private € 15,95 € 18,33 + iva 22% 
Tombe € 14,65 € 16,83 + iva 22% 
Loculi ed ossari € 12,70 € 14,59 + iva 22% 

 
- abbonamento annuo per somministrazione energia elettrica e manutenzione ordinaria, 

relativo ad ogni singola lampada votiva: 
 

 tariffe in vigore Nuove tariffe  
Cappelle private € 12,70 € 14,59 + iva 22% 
Tombe € 12,70 € 14,59 + iva 22% 
Loculi ed ossari € 12,70 € 14,59 + iva 22% 
 

Atteso che gli artt. 8 e 9 del disciplinare regolante il servizio in oggetto prevedono la 
possibilità di adeguare le tariffe applicate in relazione con gli eventuali aumenti dei prezzi 
dell’energia elettrica, del materiale, della mano d’opera, dei trasporti, ..; 
 

Accertato dalle tabelle ufficiali ISTAT relative al periodo 2006 – 2016 un effettivo 
incremento dei suddetti costi del 14,88%; 
 

Ritenuto pertanto di accogliere l’istanza e di autorizzare l’adeguamento delle tariffe come 
sopra indicato, dando atto che verrà conseguentemente adeguato anche il corrispettivo che la ditta 
Semperlux Srl dovrà versare annualmente al Comune, da € 1,28 ad € 1,47, per ogni lampada 
votiva allacciata alla rete elettrica nell’anno precedente; 
 

Acquisiti i pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del servizio 
interessato e dal responsabile della ragioneria ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000; 
 

Con votazione unanime e favorevole dei presenti legalmente resa 
 

D E L I B E R A 
 

Di autorizzare la ditta Semperlux Srl di Cerreto Castello all’adeguamento, con decorrenza 
1/8/2017, delle tariffe cimiteriali per l’allacciamento e per la somministrazione di energia elettrica 
alle lampade votive, come dettagliato di seguito: 
 

- contributo anticipato “una tantum” per ogni allacciamento: 
 

 tariffe in vigore Nuove tariffe  
Cappelle private € 15,95 € 18,33 + iva 22% 
Tombe € 14,65 € 16,83 + iva 22% 
Loculi ed ossari € 12,70 € 14,59 + iva 22% 

 



- abbonamento annuo per somministrazione energia elettrica e manutenzione ordinaria, 
relativo ad ogni singola lampada votiva: 

 
 tariffe in vigore Nuove tariffe  
Cappelle private € 12,70 € 14,59 + iva 22% 
Tombe € 12,70 € 14,59 + iva 22% 
Loculi ed ossari € 12,70 € 14,59 + iva 22% 
 
 
 Di dare atto che con decorrenza 1/8/2017, sarà analogamente adeguato anche il 
corrispettivo annuo dovuto per ogni lampada votiva al Comune dalla ditta Semperlux, da € 1,28 ad 
€ 1,47. 
 
 Con successiva votazione unanime e favorevole dei presenti legalmente resa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del D.Lvo 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Firmati all'originale 

IL SINDACO 
F.to    BARTOLUCCI MARZIO 

_________________________________ 

IL SEGRETARIO 
F.to  Dott.ssa Munda Fernanda 

_________________________________ 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo 
 
Dal Municipio, lì ___________________ 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Munda Fernanda 
  
Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”: 
  
Sono stati acquisiti pareri sulla proposta di deliberazione (artt. 49 – 147 bis) 
 
Parere tecnico favorevole 
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
F.to   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott.ssa Petrò Alessandra 

 
 

  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione dal 27/07/2017 come prescritto dall’art. 124. 
 
Villadossola, lì 27/07/2017 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to  Dott.ssa Munda Fernanda 

 
 

 
 

 

 
E’ stata trasmessa, con lettera n. _________in data 27/07/2017 , ai capigruppo consiliari (art. 125) 

 
 
 

 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10-lug-2017 
 

o decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3) 
o perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 

 
 
 
 

 

 
lì, ________________________ 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Munda Fernanda 
 


